Rolutiones.

Ad primum.—Non esse obligationem eam deferendi, apertum est: Parochus etenim ad Sacramenta ministranda tantum tenetur; proinde eo fine cessante cum infirmum constat accipere viaticum non posset, etiam ejus obligatio, desinit. Veruntamen, aliquando solebant Parochi ad aegrotum consolandum solemniter deferre Sacramentum Eucharistiae ad ejus domum, eique adorandam sacram

(1) Lib 5, tít. 10, § 9.

Hostiam ostendere, imo et osculandam quandoque, velut B. Sebastiani ab apparitio evenit, prout in lectionibus Breviarii legitur: "Eucharistiae Sacramentum, quod in extremo morbo, ex vomitu praepeditus sumeret non poterat, ad se defferri proposcit, et humi stractus, lacrymisque perfusus, inenarrabili animi sensu voluit."

—In hoc forte nixus fuit Conc. 3 Mexic., tit. 17. cum decrevit, ut in Custodia duae formae magnae essent: "In Custodia vero hujusmodi, dicit, duae formae magnae sint, quarum una ad infirmos ducatur, alia vero tabernaculo asservetur." De quo usu dubitandum est, an imprudens, et contra reverentiam venerabili Sacramento debitam, an laudabilis, et pius aestimandus esset: etiam si judicandum, ut in prioribus Ecclesiae saeculis fervor fidelium et charitas erga Christum Dominum hoc permittebat: ita Cardinalis de Lugo, in Resp. ejus Moral. Dub. 11 pocito hoc:

Respond. ad primum, negativé. Ratio est, illa etenim charitate refrigescente; prudentissimi cautum est, ne etiam ad aegrotos, nisi solemnem pompam deferatur: et ob eandem rationem Pius V prohibuit, ne Eucharistia ad aegrotum deferretur, qui eam sumere non posset. Sic enim Pontificis prohibitio refertur in declarationibus Sac. Congregationis Concilii Tri-

dentini tam impressis, quam etiam manuscriptis. In utrisque ea declaratio habetur in sess. 13. Can. 7. his verbis: "Non licet Sanctam Eucharistiam ad aegrotantes deferre, qui morbi gravitate impediti sumere eam non possunt, sed venerationis gratia solent eam deosculari. Et si forte aliquo in loco talis est consuetudo, ea prorsus est tollenda, quod Pius V prohibuit."

Ad secundum distinguitur: si maledicitur creaturis in quantum referuntur ad Deum, eorumque inhonoratio in Deum redundat, sicut esset maledicere pluviae, ventis, ut a Deo imperatis, vel addito verbo Dei, certe blasphemia est. Idem dicendum est, si creaturae maledicatur, de se specialem relationem quae ad Deum habet, uti est animae nostrae, catholicae fidei, coelo et similibus. Secus autem si in creaturas sine relatione ad Deum indignatio fertur; ita Divus Thom. qui docet: "Maledicere rebus irrationabilibus in quantum sunt creaturae Dei est peccatum blasphemiae; maledicere autem eis secundum se consideratis, est otiosum et vanum." Et R. P. D. Leonardi Jansen, in ejus Morali Teologia, cas. 65. De Superstit. divinat. magia, docet: "non item aliae creaturae, ideoque qui maledicit patri peccat quidem contra praeceptum quartum de honorandis